MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Diretoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA
EDITAL Nº 18/2021 - SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria IFRS/POA Nº 156, DE 17/02/2020, publicada no DOU de 27/02/2020, por
intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI),
torna público o resultado final da bolsa do Programa de Fomento à Pesquisa e à Inovação do
IFRS na modalidade de Iniciação Científica (BICT) cuja cota é referente à proposta selecionada
no Edital IFRS nº 10/2021 - Apoio à Edição de Periódicos Científicos do IFRS.

1 RESULTADO FINAL

O resultado final da seleção de bolsista realizada através do Edital nº 18, de 17 de junho de
2021, visando à atuação na proposta selecionada no Edital IFRS nº 10/2021 - Apoio à Edição de
Periódicos Científicos do IFRS se apresenta no quadro a seguir:

Proposta Coordenadora / email CANDIDATO

ScientiaTec
Maria Cristina Caminha de Castilhos França /

mcristina.franca@poa.ifrs.edu.br
1º Bruno Lentz (BICT - 16h)

Porto Alegre, 28 de junho de 2021.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

*A via original assinada estará disponível para consulta no gabinete da Direção.

1
Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.

www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br